que al valor total de la liquidación se descontaría el 30% a título de “compensación de 

culpas”, suma equivalente a $122.329.399,8 

Así las cosas, el valor total de la indemnización por perjuicios materiales en la modalidad 

de lucro cesante consolidado y futuro en favor del demandante Edilberto Tejedor Rodríguez 

es de $285.435.267,14, esto es DOSCIENTOS OCHENTA Y CINCO MILLONES 

CUATROCIENTOS TREINTA Y CINCO MIL DOSCIENTOS SESENTA Y SIETE PESOS 

CON CATORCE CENTAVOS M/CTE.  

Por las razones expuestas el JUZGADO SESENTA Y CINCO (65) ADMINISTRATIVO DE 

ORALIDAD DEL CIRCUITO JUDICIAL DE BOGOTÁ,  

RESUELVE: 

PRIMERO: DECLARAR PRÓSPERO el incidente de liquidación de perjuicios de que tratan

[...]

Para tales 

efectos y conforme al artículo 2 del Acuerdo PCSJA23-12106 del 31 de octubre de 2023 de la 

Sala Administrativa del Consejo Superior de la Judicatura, la parte interesada deberá 

aportar las copias correspondientes y consignar la suma de ocho mil doscientos cincuenta 

pesos ($8.250) en la cuenta de No. 3-0820-000755-4, convenio 14975 del Banco Agrario de 

Colombia denominada arancel judicial- Dirección Ejecutiva de Administración Judicial. Las 

copias destinadas a la parte actora serán entregadas al apoderado judicial que ha venido

[...]

Para tales 

efectos y conforme al artículo 2 del Acuerdo PCSJA23-12106 del 31 de octubre de 2023 de la 

Sala Administrativa del Consejo Superior de la Judicatura, la parte interesada deberá 

aportar las copias correspondientes y consignar la suma de ocho mil doscientos cincuenta 

pesos ($8.250) en la cuenta de No. 3-0820-000755-4, convenio 14975 del Banco Agrario de 

Colombia denominada arancel judicial- Dirección Ejecutiva de Administración Judicial. Las 

copias destinadas a la parte actora serán entregadas al apoderado judicial que ha venido